
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-205592--UNC-ME#FAMAF; Rastreo; COVID; AMB JUNIO;

 
VISTO:

El pedido realizado por el Dr. Marcos Oliva en calidad de Coordinador General de los Centros
de llamado para el RASTREO, CARGA DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos
de personas con diagnóstico COVID-19 confirmado, solicitando la designación de otras personas
para actuar como Rastreadores (Anexo 1), modificando la actividades de las personas listadas en
el Anexo 2 y dando la baja de Becarios designados para actuar como Rastreadores por RESOL-
2021-25-E-UNC-SGI#AGI (Anexo 3), elevadas por documento NO-2021-00279469-UNC-
SE#FAMAF para el período que en cada caso se consigna;

El CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE EL MINISTERIO DE SALUD de la PROVINCIA DE
CÓRDOBA y La UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA de fecha 19 de octubre de
2020 aprobado por RR 1063/2020, prorrogado mediante adenda aprobada por RR 430/2021; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1° de la RR-2021-430-E-UNC-REC se delega en el suscripto la designación
de los becarios que actuaran en las funciones que para cada caso se indican en el documento
mencionado en los vistos e incorporado en orden#111;

Que los Becarios a dar de baja desistieron de la misma desde el inicio; Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar como Becarios a las personas mencionadas en el Anexo 1 que se
incorpora a la presente, en calidad de Rastreadores, con un monto mensual de pesos veintidós
mil ($22.000.-) y por el tiempo que en cada caso se indica, en un todo de acuerdo al pedido
realizado por el Coordinador General Dr. Marcos Oliva.

ARTÍCULO 2°: Dar de Baja las designaciones como Becarios, de las personas mencionadas en
el Anexo 2 que se incorpora a la presente, realizadas oportunamente por RESOL-2021-25-E-



UNC-SGI#AGI en calidad de Rastreadores, en un todo de acuerdo al pedido realizado por el
Coordinador General Dr. Marcos Oliva.

ARTÍCULO 3°: Modificar la función a las personas mencionadas en el anexo 2 que se
incorpora a la presente, en un todo de acuerdo al pedido realizado por el Coordinador General
Dr. Marcos Oliva, quienes dejarán de desempeñarse como Rastreadores y pasarán a
desempeñarse como COORDINADORES, en los centros de llamado para el RASTREO,
CARGA DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos de personas con diagnóstico
COVID-19 confirmado, desde el 1 de junio de 2021 y hasta el 30 de junio de 2021,
modificándole el monto de la beca estímulo, pasando a corresponder Pesos treinta y un mil
quinientos ($31.500) mensuales.

ARTÍCULO 4°: Rectificar el error material en la RESOL-2021-25-E-UNC-SGI#AGI
modificando, donde dice “Zamora Doffi, Zamora Doffi DNI 38159730” debe decir “Zamora
Doffi, María Macarena DNI 38159730”.

ARTÍCULO 5°: Instruir al área de Contrataciones de la SGI para que gestione la cobertura
de accidentes personales, incorporando a los nuevos (Anexo 1), dando de baja a los que
desestimaron la beca (Anexo 3) y corrigiendo la información rectificada en el artículo anterior.

ARTÍCULO 6°: Comuníquese al Coordinador General, al Decano de la Facultad de Ciencias
Médicas, a Contrataciones, al Centro de Comunicación Institucional y archívese.





ANEXO 2


Listado de becarios que cambian su función desde el 1 de junio de 2021 hasta el 30 de junio de
2021 a coordinadores con una beca estímulo de Pesos treinta y un mil quinientos ($31.500) por
cada persona listada por mes de tareas realizadas.


APELLIDO NOMBRE DNI


Aybar Rocio 37195366


Brito Hoyos Diana Marcela 19064551


Cortiglia Sofia 40108301


Guerra Sodero Agustina 40108834


Iriarte Victoria Guadalupe 37616928


Irrazabal Alma Lucía 37858415


Jachimczak Cintia Vanessa 39305436


Luna Verónica Belén 40402545


Narvaja Luz Emilia 41680535


Pedernera Milagros 39932827


Pereyra Mariana 32203213


Rodríguez Abigail 41152574


Rogero Lucero Rolando 29474790


Villarreal Carolina 34684706








ANEXO 3


Listado de becarios para dar de baja desde el 1 de junio de 2021 e informar a Galeno Seguros


póliza nº 63485.


APELLIDO NOMBRE DNI Fecha nac.
Alberti Miranda Agostina 41529291 28/3/1999
Britos Ayelen 36774313 23/4/1992
Bustos Guadalupe del Valle 39969205 11/12/1996
Columbus Otoya Khamila Santina 38785342 8/31/1995
Corvalan Andrea Nahir 36306554 2/5/1991
Espinoza Elizabeth Caren 40401692 29/1/1992
García Salinas Camila Juliana 39130721 27/11/1995
Guerrero María Laura 38732222 14/5/1995
Muser Carla 37315599 2/3/1993
Sordo Micaela Graciela 38355234 06/07/1994
Menghi Karen 38772586 01/06/1995








ANEXO 1


Listado de rastreadores a designar desde el 1 de junio de 2021 hasta el 30 de junio de 2021 con
una beca estímulo de Pesos veintidós Mil ($22.000) por cada persona listada por mes de tareas
realizadas.


Informar a Galeno Seguro para incorporar en la póliza Nº 63485 o contratar si correspondiera.


Apellido Nombre DNI Fecha de Nac.


Abuyé Maria de los Milagros 40027443 5/12/2021


Acuña Rebeca 38639451 4/17/1991


Acurio Roa Jacqueline 95371745 12/18/1996


Agüero Aylén Rocío 39883024 1/3/1997


Amarilla Melina Nahir 41222576 5/15/1998


Amato Tomás Martin 42106631 9/12/1999


Andrade Nazarena 40628268 9/4/1997


Arnaudo Micaela Ailén 42213363 10/12/1999


Audisio Victoria 40320211 5/29/1997


Avila Humérez Ana Victoria 39071305 6/12/1995


Ayala Silvana Natalí 34857715 3/28/1990


Barrios Florencia Valeria 39776149 11/6/1996


Barrios Gonzalo Ivan 41219050 5/17/1998


Barrios Érika Mariela 34069626 5/29/2021


Bassi Jazmín 41524915 1/2/1999


Bastías Leonardo Gabriel 38960588 4/10/1995


Batalla Evelyn abril 37870014 8/29/1993


Benitez Barreix Vanina 39373881 12/3/1995


Bennancio Nancy Janet 34687029 9/30/1989


Bergero Agustina Paula 39176488 11/7/1994


Bernaola Gustavo Ariel 38331812 6/21/1994


Bertoni Rocío 37287548 5/9/1993


Blanc Yamila Micaela 39449140 2/2/1996


Boursiac Ailén 40941056 1/15/1998


Bruna Ludovico Aureliano 42212707 10/19/1999


Calabresi Sirven Giuliana 44696509 2/5/2003


Campos Camila Milagros 43368926 4/19/2001


Cerutti María Carolina 38092269 5/24/1994


Churquina Luz Jorgelina 42073226 9/27/1999


Clara Aldana Maria Victoria 39696401 9/23/1996


Colasanto Valentina 41773855 3/28/1999


Comba Quimey 33169493 3/7/1988







Costas Mariana Belén 31742505 7/5/1985


Criado Pinto Victor Emmanuel 38750298 2/16/1995


Daghero Maria Antonella 36571597 11/16/1991


de la Rubia Ana Belén 39691019 7/19/1996


Delgado Martín Nicolás 38800383 2/3/1996


Demarchi Axel 41152529 4/14/1998


Di Pangrazio Carolina Elizabeth 37619620 4/28/1993


Dominguez Milagro Abigail 41402719 8/13/1999


Duartes Fiona Eleonora 39622333 7/28/1996


Elgueta Saúl Israel 32292890 4/14/1986


Encinas Camila 40443364 5/9/1997


Fernandez Carla Antonella 39392143 2/9/1996


Fernández Vilariño Luciana Andrea 42005877 7/14/1999


Ferreira Guido Javier 42330578 5/22/2000


Ferreyra Maria del Rosario 41223945 7/6/1998


Franciosi Tiziana Antonella 35089482 4/26/1990


Gaitero Jesus Maria 35900065 1/31/1991


García Ana Laura 40157931 2/21/1997


García Emilia 40548506 7/31/1997


Garzon Corrales Pamela 93117277 4/27/1988


Giménez Romina María 35965235 7/23/1991


Giron Luisina Belén 38108082 12/25/1994


Godoy Eliana Emilia 39821907 8/19/1996


Gonzalez Hugo 37133434 12/22/1992


Gonzalez Florencia 38331265 6/8/1994


Gonzalez Ludmila 39620719 6/15/1996


Guanca Mariela Patricia 28220567 10/4/1980


Guardia Nicolas 35313923 10/31/1990


Gutierrez Fernando Alejandro 35133732 1/21/1990


GUTIÉRREZ Maira Julieta 37337950 9/18/1993


Herrera Victoria Soledad 40940634 2/17/1998


Herrera Guadalupe 41712652 3/3/1999


Ibarra Emiliano Gabriel 43369525 3/24/2001


Imsand Ariel Erick 38021125 11/11/1994


Jimenez Camila Maria 40835964 12/23/1997


Korol Raquel Alicia 14892986 2/27/1962


Lopez Valentina 35591446 6/14/1991


López Rocío Estefani 42692995 3/13/2000


Maizon Erica Soledad 32406184 8/4/1986







Mansilla Melisa Micaela 40521990 9/4/1997


Manzanelli Maria Luz 40403891 8/17/1997


Martínez María Amor 41087044 3/27/1998


Mazzuferi Maria Florencia 40574785 9/4/1997


Medina Natalia Romina 37664035 1/28/1994


Medina Tatiana 37664410 1/27/1995


Mimessi Sormani Mercedes Elena 38343016 8/22/1994


Miranda Bahamonde Ariel Andres 19063635 9/22/1992


Molina Giuliana Anahi 38332092 7/19/1994


Molina Facundo Andrés 40575369 10/23/1997


Morales Javier Eduardo 27520804 10/13/1979


Mori Akiko Micaela 40279540 3/7/1997


Muñoz Araceli Belén 40961426 7/13/1998


Nieto Verri Fabricio Gabriel 41846473 4/1/1999


Nieva Allué Paula Analia 39362054 1/20/1996


Ñañez Venaruzzo Gisela Solange 34289156 12/19/1988


Ochoa Rocio Laura 41115709 4/25/1998


Oddone Sabrina Paola Del Valle 42439039 4/2/2000


Oreja Delgado Maria 95436670 4/25/1995


Osinaga Pasqualini Martina Constanza 40089083 1/17/1997


Ovejero Maria Emilia 35896995 5/17/1991


Padilla Domínguez Cristhian Ezequiel 39937855 11/16/1996


Paredes Micaela Eloisa 38331767 7/4/1994


Paredes Nicolas Agustín 39446739 1/18/1996


Pascualone Julieta Luciana 39325468 2/25/1996


Pereira Agustin 37090386 3/18/1993


Perino Mirela 38721852 12/21/1994


Pinardel Bustamante Ignacio 39691311 7/23/1996


Piqueras Pilar Alejandra 36428951 9/30/1992


Pirrone Maria del Carmen 22515964 4/7/1972


Prince Ravagnani Nazarena 42861355 9/14/2000


Quiroga Carla 38460003 8/10/1994


Radusky Giuliana 40238370 2/17/1997


Ramírez Joel Israel 33586408 1/6/1988


Ramos Matías Nahuel 40160746 5/12/1997


Recchiuto Romero Luciana Ailín 40467178 5/8/1997


Rinaldi Carolina 40247782 3/17/1997


Rivero Evelyn Celeste 38412780 9/5/1994


Rodríguez Valeria Andrea 29254272 2/16/1982







Rodriguez Almada Rocio Evelyn 39621750 5/28/1996


Rodríguez Fierro Lucas 39621693 6/21/1996


Rojas María Ines 39124899 2/15/1996


Roldán Maribel Alejandra 41938455 5/24/1999


Romero Nahuel Yerimen 35596249 4/13/1991


Romero Julieta 43996980 3/27/2002


Sablich Lucía 41265050 5/30/1998


Saeig Claudia Amelia 26480818 3/2/1978


Salas Claudia Antonella 39689967 8/16/1996


Saldaño Vicente Erima Candelaria 38000151 12/28/1993


Soler Joselina 39941269 2/18/1997


Spinelli Agustin Daniel 41481159 9/9/1998


Suares María Celeste 30375323 9/12/1984


Suarez Adduci Julieta 40964612 6/8/1998


Taborda Bianca Antonella 41978510 9/15/1999


Talia Caringella Noelia Isabel 39697093 9/25/1996


Teixeira Lungo Bahía 41087109 4/10/1998


Tejerina Facundo Sebastián 38974723 5/18/1995


Torres Florencia Micaela 39132978 7/10/1995


Torres Ignacio 40661962 9/30/1997


Turin Armagno Romina 33242607 12/26/1987


Vaca Macarena Victoria 36725486 4/29/1992


Vaca Andrea Micaela 36350937 11/3/1993


Valdez Lucas Javier 43353285 4/27/2000


Vallejos Emilce Milagros 39559290 4/30/1996


Vega Gabriela Andrea 37195029 1/6/1993


Vega Nancy 35470982 9/26/1990


Velázquez Evelyn Nadín 37439144 8/13/1993


Vera Solange Agustina del Valle 42107212 8/16/1999


Vilmes Trinidad 41439923 8/7/1998


Vilmes Daniela 43525930 8/28/2001


Vivas Vidoni Florencia Maribel 34468877 8/24/1989


Vyvoda Guadalupe 42107379 8/23/1999


Zelada Vargas Janet Nicolle 39303250 9/13/1995





	numero_documento: RESOL-2021-30-E-UNC-SGI#AGI
	fecha: Lunes 7 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-07T19:04:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-07T19:03:04-0300
	GDE UNC




